
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Marina Bisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 

 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 

Copia Albo 

 

N. 157  Registro Generale 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TERRITORIO 
 

N.   63  del 14/11/2022 

 

Responsabile del Servizio PETULLO Arch. Antonio 
 

 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO SFALCIO RIVE ANNO 

2022           

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 assunta in data 20.12.2021e 

dichiarata immediatamente eseguibile, preceduta da analogo provvedimento deliberativo 

consiliare del Comune di Garlasco n. 54 in data 29.12.2021), il Comune di Alagna ha provveduto 

ad associare funzioni comunali diverse con il Comune di Garlasco, fra le quali quelle afferenti al 

Servizio in oggetto; 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione del Sindaco n. 119 adottata in data 29.12.2017 ed 

aggiornata, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 13.10.2020, è stata 

effettuata una riorganizzazione della struttura dell’Ente, al fine di rendere il più possibile 

omogeneo l’assetto dei propri uffici e Servizi con quello del Comune Capofila (Garlasco), i cui 

Capi Area hanno assunto il ruolo di Responsabili dei Servizi anche presso il Comune di Alagna, 

in forza del convenuto disposto di cui allo schema di Convenzione approvato con le suddette 

deliberazioni del Consiglio Comunale in premessa citate; 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2022; 

 

DATO ATTO che il Sindaco con deliberazione n. 27 del 31.3.2015 ha ritenuto di avvalersi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 228/2001, il quale consente alle Pubbliche Amministrazioni di stipulare 

convenzioni con imprenditori agricoli singoli o associati per la fornitura di servizi quali 

sistemazione e manutenzione del territorio, salvaguardia del paesaggio agrario e forestale, cura e 

mantenimento dell’assetto idrogeologico;  

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 50 del 15.02.2022 è stato affidato il servizio di 

sfalcio rive per 5 anni a partire dall’anno 2022, alla società agricola Biroli Paolo con sede in 

Garlasco, Frazione San Biago P.IVA 02652820180, in possesso della capacità tecnica e 

organizzativa necessaria per lo svolgimento del servizio;  

 

mailto:protocollo@comune.alagna.pv.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Marina Bisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

QUANTIFICATA la spesa in massimo di € 15.000,00 (IVA compresa di Legge per 5 anni), 

quindi per un importo annuo massimo di € 3.000,00 (IVA compresa di Legge) per l’esecuzione 

degli interventi di sfalcio rive;  

 

VISTO la convenzione sottoscritta; 

 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 

espresso il visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in quanto 

comporta impegno di spesa; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 25.03.22 “Presentazione del  

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) Anni 2022/2024. Approvazione”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 DEL 12.10.2022 “Recepimento 

aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2022/202, 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 21.07.2022; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 07.01.2022 “Assegnazione 

delle dotazioni per l'anno 2022 in vigenza dell'esercizio provvisorio del bilancio”. 

 

RICHIAMATA LA Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 25.03.2022 “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 

RICHIAMATA la Legge n. 234  del   30/12/2021    (Legge di Bilancio 2022); 

 

DETERMINA 

 

1. di IMPEGNARE la somma di € 1.350,00 (oltre IVA) per complessivi € 1.647,00 sul 

capitolo 2461 codice 09.02.1 del Bilancio di previsione anno 2022, per il servizio di 

sfalcio rive anno 2022 a favore dell’azienda agricola Biroli con sede in Garlasco frazione 

San Biagio (CIG Z95356F600-. Cod. Ben. 2841);  

 

2. di DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario – Entrate tributarie di 

provvedere alla liquidazione delle fatture a seguito di controllo dell’Ufficio Territorio e 

senza l’assunzione di atti di liquidazione. 
 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie. 

 

Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 

pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to : PETULLO Arch. Antonio 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Marina Bisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa n.      sul capitolo       per €        e di copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

 

Alagna, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  PORTA Dott.ssa Maria Lucia 

 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 23/12/2022al 07/01/2023 

 

Alagna, lì _____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Maria Lucia PORTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Alagna,lì                        

 Il Segretario Comunale 

Dott. Maria Lucia PORTA 

 
 


